
1/3 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission permanente  

 
 

 
N° CP-2016-9-3-3  

Séance du vendredi 7 octobre 2016 

 

 
ROUTES DEPARTEMENTALES 

AFFECTATIONS ET DESAFFECTATIONS D'AUTORISATIONS DE PROGRAMME 
(PROGRAMMES A131, A132 ET A134)  

 

Présidence de : M. Eric STRAUMANN 
 

PRESENTS :  

MM. ADRIAN, BECHT, BIHL, COUCHOT, DELMOND, Mmes DIETRICH, DREXLER, FUCHS, 

M. GRAPPE, Mme GROFF, M. HAGENBACH, Mme HELDERLE, MM. HEMEDINGER, 

JANDER, Mmes JENN, KLINKERT, LUTENBACHER, MARTIN, MILLION, MULLER Betty, 
M. MULLER Lucien, Mmes ORLANDI, PAGLIARULO, RAPP, MM. SCHELLENBERGER, 

SCHITTLY, Mme SCHMIDIGER, M. TRIMAILLE, Mme VALLAT, MM. VOGT, WITH. 

 

EXCUSEE : 

Mme MEHLEN-VETTER. 

 
EXCUSE AVEC PROCURATION : 

M. Michel HABIG donne procuration à M. Eric STRAUMANN, Président du Conseil 

Départemental. 

 

La Commission permanente du Conseil départemental, 
 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 

compétences de la Commission permanente, 

VU la délibération du Conseil départemental n°CG-2015-6-12-8 du 26 juin 2015, relative 

aux délégations de compétences du Conseil départemental à la Commission 

permanente,  

VU la délibération du Conseil départemental n° CG-2016 2-3-1 du 18 mars 2016 relative 

à la Politique des Routes, des Transports et des Déplacements, 

VU le rapport du Président du Conseil départemental, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Accusé de réception – Ministère de l’intérieur 

 

Acte certifié exécutoire 

Envoi : 

Réception par le Préfet :  

Publication : 

11/10/2016

14/10/2016

11/10/2016

068-226800019-20161007-0000016900-DE



2/3 

 

 

 

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 
 Autorise l’affectation et la désaffectation des montants par millésimes d’autorisations de 

programme, tels qu’indiqués ci-dessous : 

 

 

 

 
 

 Programme A131 – Travaux de renforcement sur les routes départementales  

 

 

 Programme A132 – Calibrage sur les routes départementales  

 

 

 

 

 

 
 

 

MILLESIME 
N°  

opération 
Nom de l'opération 

AP 

Déjà 

affecté 

Affectation ou 

désaffectation 

demandées 

Total  

affecté 

2014 
2014 A131 

36796 
KEMBS -  RD 468 270 223 € - 79 961 € 190 262 € 

2014 
2014 A131 

36792 
NEUWILLER - RD 16  155 841 € - 7 285 € 148 556 € 

TOTAL 426 064 € - 87 246 € 338 818 € 

MILLESIME 
N°  

opération 
Nom de l'opération 

AP 

Déjà 

affecté 

Affectation ou 

désaffectation 

demandées 

Total  

affecté 

2016 
2016 A132 

47994 

ISSENHEIM -  RD 5 

(rue de Rouffach) 
84 000 € - 489 € 83 511 € 

2016 
2016 A132 

49810 

WEGSCHEID 

RD 466 (rue Georges 

Pompidou)) 

- 4 968 € 4 968 € 

2016 
2016 A132 

47996 

CC PORTE DE 
FRANCE RHIN SUD - 

RD 56 I (rue Séger) à 

PETIT-LANDAU 

150 000 € - 5 169 € 144 831 € 

2016 
2016 A132 

47991 

CC CENTRE HAUT-

RHIN RD 101/RD 4bis 
à ENSISHEIM 

150 000 € - 7 874 € 142 126 € 

TOTAL 384 000 € - 8 564 € 375 436 € 



3/3 

 
 

 

 

Programme A134 – Constructions et rénovations d’ouvrages d’art  

 
 

MILLESIME 
N°  

opération 
 Nom de l'opération  

AP 

Déjà 
affecté 

Affectation ou 
désaffectation 

demandées 

Total  
affecté 

2015 
2015 A134 

40798 

HAGENBACH 

RD 103 Réparation du 

pont du canal du 

Rhône au Rhin 

    400 000 €  - 143 € 399 857 € 

2015 
2015 A134 

46291 

NIFFER – RD 468 

Réparation des 

ouvrages d'art sur le 

canal 

    300 000 €  142 € 300 142 € 

TOTAL   700 000 €  - 1 € 699 999 € 

 

 

 

 
 

 

Adopté à l’unanimité 
   


